
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №  ^0$
О внесении изменения в порядок определения размера арендной платы, порядка, условий 
и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности муниципального образования - город Рязань, утвержденный 
постановлением администрации города Рязани от 24.02.2012 № 803

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, распоряжением администрации города Рязани от 28.03.2024 № 376-л 

«О возложении обязанностей», администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в порядок определения размера арендной платы, порядка, условий 

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности муниципального образования - город Рязань, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 24.02.2012 № 803 «Об утверждении 

порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 

муниципального образования - город Рязань» изменение, изложив абзац девятый 

пункта 2 в следующей редакции:

«Установить размер арендной платы за земельные участки, находящиеся 

в муниципальной собственности, и предоставленные в аренду в 2024 году, в случае 

их предоставления для реализации масштабных инвестиционных проектов, направленных 

на развитие туристической деятельности на территории города Рязани, в том числе 

создание гостиничных комплексов, гостиниц и (или) прочих мест для временного 

проживания, развитие производства импортозамещающей продукции, предусмотренной 

отраслевыми планами мероприятий по импортозамещению, утвержденными федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

промышленного и оборонно-промышленного комплексов, в размере одного рубля 

за каждый земельный участок в первый год его аренды.».



2

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление 

в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В^Ейимцщну.
^<0^4^ 
& &

/Ж §444
И.о. главы админи#ф^™® О

\\ x Z

-

М.Д. Ромодин


